
［ ワードの学習（大会開催案内） ］         - 1 / 4 - 

タブキー（Tab）を 

１回押します。 

 

 

 

 

 

 

平成**年 10 月**日 

関係者各位 

１段改行 

外房ブロック***大会 

開催要項 

２段改行 

 

錦秋の候、***愛好者の皆様には益々ご健勝のことお喜び申し上げます。 

さて、下記要項にて外房ブロック***大会を開催いたします。師走のお忙しい時期とは 

存じますが、万障お繰り合せの上、ご参加くださいますようここにご案内申し上げます。 

１段改行 

大会委員長  ***** 

２段改行 

 
記 

２段改行 

 

期日 平成**年１２月１９日（日）  ９時受付   ９時３０分開会式 

会場 茂原市市民体育館 茂原市高師**** ℡0475-23-28** 

主催 茂原市***協会 

競技種目 Ａ：女子 Ｂ：混合 

参加資格 １チーム５～７名のグループで審判員の資格保持者が１名以上いること。 

参加費 １チーム ￥2,000 （参加費は当日会場でお支払ください。） 

競技方法  

1）（社）日本***協会の定めたルールによるが、一部大会ルールを適用する。 

2）２１点先取３セットマッチ。 

3）ブロック毎にリンクリーグ戦を行ないます。 

※申込状況により競技方法が変更になる場合もあります。 

 

申込み方法 

★参加申込書に必要事項を記入のうえ、下記宛お申込みください。 

 

〒297-0035  千葉県茂原市下永吉****  茂原花子宛  ℡：0475-23-**** 

 

申込締切日  平成**年１１月３０日（*）必着 

 

 

以上 
 

 

             

    

  

文字入力はここまで 

ページ設定 ◇用紙：Ａ４（横書き） 

◇文字サイズ：ＭＳ明朝体１２ ◇余白：左右上下１５mm 

ワードの学習（大会開催案内） 



［ ワードの学習（大会開催案内） ］         - 2 / 4 - 

 

平成**年 10 月**日 

関係者各位 
 

外房ブロック****大会 
開催要項 

 

 

錦秋の候、***愛好者の皆様には益々ご健勝のことお喜び申し上げます。 

さて、下記要項にて外房ブロック***大会を開催いたします。師走のお忙しい時期とは 

存じますが、万障お繰り合せの上、ご参加くださいますようここにご案内申し上げます。 

 

大会委員長 ***** 

記 
 

 

 期 日 平成**年１２月１９日（日） ９時受付 ９時３０分開会式 

 会 場 茂原市市民体育館 茂原市高師**** ℡0475-23-28** 

 主 催 茂原市***協会 

 競技種目 Ａ：女子 Ｂ：混合 
 参加資格 １チーム５～７名のグループで審判員の資格保持者が１名以上いること。 
 参 加 費 １チーム ￥2,000（参加費は当日会場でお支払ください。） 

 競技方法  
1）（社）日本***協会の定めたルールによるが、一部大会ルールを適用する。 

2）２１点先取３セットマッチ。 

3）ブロック毎にリンクリーグ戦を行ないます。 

※申込状況により競技方法が変更になる場合もあります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

文字サイズ：16 

右揃え 

文字サイズ：26（太字） 

中央揃え 

右揃え 

中央揃え 

２.Ctrl キーを押しなが

ら 

３.均等割り付けを 

 クリック 

４.割り付ける幅を 

文字数で指定して 

５.ＯＫをクリックすると 
  指定した文字列の両端が 

そろえられます。 

１図参照 

1.両端を揃えたい 

 文字列に選択し

て、 

３図参照 

２図参照 

文字サイズ：20（太字） 

中央揃え 

１図 



［ ワードの学習（大会開催案内） ］         - 3 / 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

２.左インデントマーカーに 
マウスポインタを合わせ、 

 

 

３.ドラッグすると、選択した箇所が 

右へ移動します。 

1.行頭文字を設定したい段落を選択して、 

書式→「箇条書きと段落番号」を選択。 

２.箇条書きを選択 

３.行頭文字の種類を選択して、 

※ 上図の左インデントに 

マウスポインタを合わせ 

クリックしながら移動させる

方法もあります。 

２図 

３図 

１.段落を選択して 

４.ＯＫをクリックすると、段落に 

行頭文字が設定されます。 
 



［ ワードの学習（大会開催案内） ］         - 4 / 4 - 

 

平成**年 10 月**日 

関係者各位 
 

外房ブロック***大会 
開催要項 

 

 

錦秋の候、***愛好者の皆様には益々ご健勝のことお喜び申し上げます。 

さて、下記要項にて外房ブロック***大会を開催いたします。師走のお忙しい時期とは 

存じますが、万障お繰り合せの上、ご参加くださいますようここにご案内申し上げます。 

 

大会委員長  ***** 

 

 

記 

 

 

 期 日 平成**年１２月１９日（日）  ９時受付   ９時３０分開会式 

 会 場 茂原市市民体育館 茂原市高師**** ℡0475-23-28** 

 主 催 茂原市***協会 

 競技種目 Ａ：女子 Ｂ：混合 
 参加資格 １チーム５～７名のグループで審判員の資格保持者が１名以上いること。 
 参 加 費 １チーム ￥2,000 （参加費は当日会場でお支払ください。） 

 競技方法  
1）（社）日本***協会の定めたルールによるが、一部大会ルールを適用する。 

2）２１点先取３セットマッチ。 

3）ブロック毎にリンクリーグ戦を行ないます。 

※申込状況により競技方法が変更になる場合もあります。 

 申込み方法 
★参加申込書に必要事項を記入のうえ、下記宛お申込みください。 

 

〒297-0035  千葉県茂原市下永吉****  茂原花子宛  ℡：0475-23-**** 

 

 申込締切日  平成**年１１月３０日（*）必着 

 

 

以上 
 

 

 

※時間のある方は点線の囲み部分も入力し、完成させてください。 


